OptiEnergy
Трехфазные источники бесперебойного питания
2 3OptiEnergy Трехфазные источники бесперебойного питания
Энергия
единства
Включайся в эволюцию
КЭАЗ – это эксперт в разработке и производстве электротехнического оборудования и компонентов
АСУ ТП  с более чем 78-летним опытом.

аккумуляторные батареи
Возможность параллельного
подключения до 4 ИБП
Нулевое время переключения
на батареи
Онлайн ИБП с синусоидальным
выходным напряжением
Холодный запуск от батарей Цветной LCD-дисплей
=
=
~
~
Pf
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход Встроенные АКБ Артикул
OptiEnergy KC10AH 10/10 3/3 нет 393608
OptiEnergy KC10AS 10/10 3/3 да 393611
OptiEnergy KC15AH 15/15 3/3 нет 393609
OptiEnergy KC15AS 15/15 3/3 да 393612
OptiEnergy KC20AH 20/20 3/3 нет 393610
OptiEnergy KC20AS 20/20 3/3 да 393613
OptiEnergy KC30AH 30/30 3/3 нет 393470
OptiEnergy KC30AS 30/30 3/3 да 393468

на батареи
Онлайн ИБП с синусоидальным
выходным напряжением
Рубильник сервисного байпаса Цветной LCD-дисплей
=
=
~
~
Pf
  Артикулы
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход Встроенные АКБ Артикул
OptiEnergy KC50AH 50/50 3/3 нет 393480
OptiEnergy KC60AH 60/60 3/3 нет 393472
OptiEnergy KC80AH 80/80 3/3 нет 393607
OptiEnergy KC100AH 100/100 3/3 нет 393473
OptiEnergy KC120AH 120/120 3/3 нет 393614
OptiEnergy KC150AH 150/150 3/3 нет 393474
OptiEnergy KC160AH 160/160 3/3 нет 393615
OptiEnergy KC180AH 180/180 3/3 нет 393616
OptiEnergy KC200AH 200/200 3/3 нет 393475
OptiEnergy KC (H)
12 13OptiEnergy Трехфазные источники бесперебойного питания
OptiEnergy KM-B Стоечно-модульные ИБП

мягкий старт
Возможность параллельного
подключения до 6 ИБП
Нулевое время переключения
на батареи
Все модули системы могут быть
заменены в горячем режиме
ИБП продолжит работу, если какой-либо
модуль выйдет из строя Цветной LCD-дисплей
Pf
  Артикулы
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM20.10.2B 20/20 3/3 10/10 393626
OptiEnergy KM30.15.2B 30/30 3/3 15/15 393629
OptiEnergy KM40.10.4B 40/40 3/3 10/10 393627
OptiEnergy KM40.20.2B 40/40 3/3 20/20 393630
OptiEnergy KM50.25.2B 50/50 3/3 25/25 393633
OptiEnergy KM60.10.6B 60/60 3/3 10/10 393628
OptiEnergy KM60.15.4B 60/60 3/3 15/15 393439
OptiEnergy KM60.30.2B 60/60 3/3 30/30 393635
OptiEnergy KM80.20.4B 80/80 3/3 20/20 393631
OptiEnergy KM90.15.6B 90/90 3/3 15/15 393440
OptiEnergy KM100.25.4B 100/100 3/3 25/25 393454
OptiEnergy KM120.20.6B 120/120 3/3 20/20 393632
OptiEnergy KM120.30.4B 120/120 3/3 30/30 393458
OptiEnergy KM150.25.6B 150/150 3/3 25/25 393634
OptiEnergy KM150.30.5/1B 150/150 3/3 30/30 393636
Наименование ИБП
KM
20
-B

Зарядный ток, А (одного силового модуля) 20
Мониторинг и управление
Коммуникации SNMP, RS-232, RS-485, сухие контакты, веб интерфейс, порт параллельной работы, EPO
Массогабаритные характеристики
Габарит ШхГхВ, мм
Фрейм 485×850×620 485×965×887 485×850×620 485×965×887 485×850×620
модуль / вы-
сота U 440×620×130 (3U)
Масса, кг
Фрейм 110 204 113 210 116
Модуль 33 34 35
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM80.40.2/1C 80/80 3/3 40/40 393637
OptiEnergy KM100.50.2/1С 100/100 3/3 50/50 393460
OptiEnergy KM120.40.3C 120/120 3/3 40/40 393638
OptiEnergy KM120.60.2/1C 120/120 3/3 60/60 393642
OptiEnergy KM150.50.3C 150/150 3/3 50/50 393640
OptiEnergy KM200.40.5C 200/200 3/3 40/40 393639
OptiEnergy KM200.50.4/1C 200/200 3/3 50/50 393641
  Артикулы
  Технические характеристики
OptiEnergy KM-С
16 17OptiEnergy Трехфазные источники бесперебойного питания

Возможность параллельного
подключения до 6 ИБП
Нулевое время переключения
на батареи
Все модули системы могут быть
заменены в горячем режиме
ИБП продолжит работу, если какой-либо
модуль выйдет из строя Цветной LCD-дисплей
Pf
  Артикулы
  Технические характеристики
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM30.10.3/1A 30/30 3/3 10/10 393617
OptiEnergy KM30.15.2/1A 30/30 3/3 15/15 393618
OptiEnergy KM45.15.3/1A 45/45 3/3 15/15 393619
OptiEnergy KM50.10.5/1A 50/50 3/3 10/10 393620
OptiEnergy KM50.25.2/1A 50/50 3/3 25/25 393621
OptiEnergy KM60.20.3/1A 60/60 3/3 20/20 393622
OptiEnergy KM60.30.2/1A 60/60 3/3 30/30 393623
OptiEnergy KM75.15.5/1A 75/75 3/3 15/15 393624
OptiEnergy KM75.25.3/1A 75/75 3/3 25/25 393625
Наименование ИБП KM30-A KM45-A KM50-A KM60-A KM75-A
Мощность ИБП, кВА 30 45 50 60 75

Возможность параллельного
подключения до 6 ИБП
Нулевое время переключения
на батареи
Все модули системы могут быть
заменены в горячем режиме
ИБП продолжит работу, если какой-либо
модуль выйдет из строя Цветной LCD-дисплей
Pf
  Артикулы
  Технические характеристики
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM30.10.3D 30/30 3/3 10/10 393643
OptiEnergy KM45.15.3D 45/45 3/3 15/15 393645
OptiEnergy KM50.10.5D 50/50 3/3 10/10 393644
OptiEnergy KM50.25.2/1D 50/50 3/3 25/25 393649
OptiEnergy KM60.20.3D 60/60 3/3 20/20 393647
OptiEnergy KM60.30.2/1D 60/60 3/3 30/30 393651
OptiEnergy KM75.15.5D 75/75 3/3 15/15 393646
OptiEnergy KM100.20.5D 100/100 3/3 20/20 393648
OptiEnergy KM125.25.5D 125/125 3/3 25/25 393650
OptiEnergy KM150.30.5D 150/150 3/3 30/30 393461
Наименование ИБП KM30-D KM50-D KM45-D KM75-D KM60-D KM100-D KM50-D KM125-D KM60-D KM150-D
Мощность ИБП, кВА 30 50 45 75 60 100 50 125 60 150
Мощность модуля, кВА 10 15 20 25 30
Кол-во силовых модулей, шт. / резервный

мягкий старт
Возможность параллельного
подключения до 6 ИБП
Высокий КПД до 96%
Все модули системы могут быть
заменены в горячем режиме
Встроенный рубильник
сервисного байпаса Цветной LCD-дисплей
Pf
  Артикулы
  Технические характеристики
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность  силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM80.40.2E 80/80 3/3 40/40 393652
OptiEnergy KM120.40.3E 120/120 3/3 40/40 393653
OptiEnergy KM200.40.5E 200/200 3/3 40/40 393654
OptiEnergy KM320.40.8E 320/320 3/3 40/40 393655
OptiEnergy KM400.40.10E 400/400 3/3 40/40 394107
OptiEnergy KM480.40.12E 480/480 3/3 40/40 394108
OptiEnergy KM150.50.3E 150/150 3/3 50/50 394104
OptiEnergy KM200.50.4E 200/200 3/3 50/50 393462
OptiEnergy KM250.50.5E 250/250 3/3 50/50 394106
OptiEnergy KM300.50.6E 300/300 3/3 50/50 393463
OptiEnergy KM400.50.8E 400/400 3/3 50/50 393656
OptiEnergy KM500.50.10E 500/500 3/3 50/50 393657
OptiEnergy KM600.50.12E 600/600 3/3 50/50 393658
OptiEnergy KM800.50.16E 800/800 3/3 50/50 393659
OptiEnergy KM1000.50.20E 1000/1000 3/3 50/50 393660
OptiEnergy KM300.60.5E 300/300 3/3 60/60 393661
OptiEnergy KM600.60.10E 600/600 3/3 60/60 393662
OptiEnergy KM840.60.14E 840/840 3/3 60/60 393663
OptiEnergy KM1080.60.18E 1080/1080 3/3 60/60 393664
OptiEnergy KM1200.60.20E 1200/1200 3/3 60/60 393665
Наименование ИБП
KM80-E
KM120-E
KM200-E

Коэффициент выходной мощности
равный единице Pf = 1
Широкие диапазоны настроек Универсальное подключение входных
и выходных кабелей
Высокий КПД до 97%
Работа с литиевой АКБ
Встроенный рубильник
сервисного байпаса Цветной LCD-дисплей
Pf
  Артикулы
  Технические характеристики
Внешний вид Наименование Мощность, кВА/кВт Фазность
 Вход/Выход
Мощность силового
модуля, кВА/кВт Артикул
OptiEnergy KM400.100.4F 400/400 3/3 100/100 393466
OptiEnergy KM500.100.5F 500/500 3/3 100/100 393666
OptiEnergy KM600.100.6F 600/600 3/3 100/100 393467
OptiEnergy KM800.100.8F 800/800 3/3 100/100 393667
OptiEnergy KM1000.100.10F 1000/1000 3/3 100/100 393668
OptiEnergy KM1200.100.12F 1200/1200 3/3 100/100 393669
Наименование ИБП KM400-F KM500-F KM600-F KM800-F KM1000-F KM1200-F
Мощность ИБП, кВА 400 500 600 800 1000 1200
Мощность модуля, кВА 100
Кол-во силовых модулей, шт. 4 5 6 8 10 12